
 
Sede Secondaria di Ancona 

Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 

protocollo.irbim@pec.cnr.it  

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 207881 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

 

 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DIRETTORE f.f. IRBIM n. 018/2025   

 

Avviso di selezione n° AdR IRBIM-022-2024-AN 

 

Approvazione Graduatoria e nomina vincitore 

  

IL DIRETTORE f.f. 

 

• VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 

2007, n. 165”; 

• VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 19/07/2018, 

di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 

luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR 

n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e 

del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

• VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 115 del 19/09/2018, Prot. n. 0060888/2018 del 19/09/2018, con il quale 

è stato costituito l’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine (IRBIM), con sede a Messina e sedi 

secondarie ad Ancona, Lesina e Mazara del Vallo, ed al quale sono state assegnate le risorse finanziarie, umane e 

strumentali in dotazione alle UU.OO. di Messina e Mazara del Vallo del soppresso IAMC e di Ancona e Lesina dell’ISMAR; 

• VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 118 del 26/11/2020, Prot. n. 0076328/2020 del 26/11/2020, con 

il quale al Dott. Gian Marco Luna viene attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le 

Biotecnologie Marine (IRBIM), per la durata di quattro anni a decorrere dal 1° dicembre 2020; 

• VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 183 del 29/11/2024, Prot. n. 467796/2024 del 29/11/2024, con il quale 

al Dott. Gian Marco Luna viene attribuito l’incarico di Direttore f.f. dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie 

Marine (IRBIM), dal 1° dicembre 2024 e sino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 

• VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successive delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 

186 del 22 settembre 2011 ed ulteriori s.m.i.; 

• VISTA la pubblica selezione per il conferimento di n° 1 (uno) assegno di Tipologia B) “Post Dottorali”, per lo svolgimento 

di attività di ricerca nell’ambito del progetto “autofinanziato IRBIM - Innovazione tecnologica e Ricerca su Biologia 

marina, biodiversità, pesca e acquacoltura, oceanografia, ed Impatti antropici sul biota Marino”, DTA.AD002.957, CUP 

B73C24000210005, da usufruirsi presso l’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine - Sede di Ancona, 

per la seguente tematica: “Raccolta, elaborazione ed analisi delle catture della pesca ricreativa per la valutazione degli 

stock ittici (stock assessment) sfruttati da questo settore”; 

• VISTO il proprio provvedimento 116/2024, protocollo n. 479432 del 05.12.2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della selezione suddetta; 

• VISTO il verbale n.2 della Commissione giudicatrice, in data 13.01.2025, contenente la graduatoria di merito; 

• PRESO ATTO della regolarità delle procedure concorsuali. 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it


  

Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 

protocollo.irbim@pec.cnr.it 

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 207881 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

 

 

                                                               DISPONE 

 

                                                                               Art. 1 

È approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al bando n. Avviso di                                                      

selezione n° AdR IRBIM-022-2024-AN per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca per la seguente tematica: “Raccolta, 

elaborazione ed analisi delle catture della pesca ricreativa per la valutazione degli stock ittici (stock assessment) sfruttati da 

questo settore”, da svolgersi presso l’IRBIM - Sede Secondaria di Ancona: 

 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 SCANU MARTINA 98/100 

 

 

Art. 2 

Il seguente candidato è dichiarato vincitore del concorso: 

 

 1- SCANU MARTINA  

                                                                       

 

 

 

 

     IL DIRETTORE f.f. CNR-IRBIM 

      (Dott. Gian Marco Luna) 

 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it

		2025-01-16T14:11:31+0100
	Gian Marco Luna




